
 
 

 

 

 

 
 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 27 »      01         2022                                                                                                           №  208 

 
            Принято «  27   »           01          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Устав закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021        

№ 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 

16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пензенской области от 02.04.2021    

№ 3635-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской области «Градостроительный 

устав Пензенской области», в соответствии со статьей 4.2.1 и статьей 5.2 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,  
 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав закрытого административно-территориального образования 

города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142, следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 2.1: 

а) дополнить пунктами 26.2 и 26.3 следующего содержания: 

«26.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского 

округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и 

утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов; 

26.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов городского округа;»; 

б) в пункте 41 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор 

о создании искусственного земельного участка» исключить; 

1.2. пункт 8 части 4 статьи 4.2.1 признать утратившим силу; 



1.3. часть 7 статьи 4.6.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и 

внесенных изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.»; 

1.4. часть 6 статьи 4.9.1 изложить в следующей редакции: 

«6. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть 

депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской 

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными 

законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно 

исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, 

за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

иными федеральными законами.»; 

1.5. часть 7 статьи 6.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя финансового органа города Заречного Пензенской области 

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа 

Пензенской области. Порядок участия финансового органа Пензенской области в 

проведении указанной проверки устанавливается законом Пензенской области.». 

2. Собранию представителей города Заречного Пензенской области направить 

изменения в Устав закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Пензенской области в течение 15 дней со дня принятия 

настоящего решения. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в муниципальном печатном 

средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» в течение семи дней со 

дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Пензенской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

garantf1://17306000.0/
garantf1://47210857.0/

